ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 13.02.2026  №  17

О внесении изменений в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный Постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения № 190 от 31.10.2016

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Устава Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести следующие изменения в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Порядок), утвержденный Постановлением  Администрации Ростовкинского сельского поселения № 190 от 31.10.2016  (в ред. от 05.10.2018 № 143, от 11.04.2019 № 32, от 17.09.2019 № 113, в ред. от 08.08.2022 № 78, от 21.10.2022 № 98,от 27.07.2023 № 71, от 09.07.2024) следующие изменения:
	1.1. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;
б) код классификации доходов бюджетов, соответствующий источнику дохода бюджета;
в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
д) информация о главных администраторах доходов бюджета;
е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете;
ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;
з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом решения о внесении изменений в решение о бюджете;
и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета;
л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением об исполнении бюджета;
м) иная информация, предусмотренная порядками формирования и ведения реестров источников доходов бюджетов, утвержденными в установленном порядке (за исключением реестра источников доходов Российской Федерации).».
1.3.Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«15. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета имеет следующую структуру:
1, 2, 3, 4, 5 разряды - значения группы доходов, подгруппы доходов, статьи доходов, предусмотренные кодом вида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;
6, 7, 8, 9, 10 разряды - номер группы источника дохода бюджета в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;
11 разряд - код группы источников доходов федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, консолидированных групп источников доходов Российской Федерации, бюджетов субъектов Российской Федерации, бюджетов для территории субъекта Российской Федерации, муниципального района, городского округа с внутригородским делением, установленный Министерством финансов Российской Федерации;
12, 13 разряды - код субъекта Российской Федерации, установленный Министерством финансов Российской Федерации, в бюджет которого зачисляется платеж;
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 разряды - код территории населенного пункта в соответствии с Общероссийским классификатором территорий муниципальных образований, в бюджет которого зачисляется платеж;
22, 23, 24, 25, 26, 27 разряды - номер источника доходов бюджета;
Порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета состоит из 3 разрядов.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения В.Д. Вистунову.

И.о. Главы сельского поселения                                                    В.Д. Вистунова